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N& bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 2.2, pika c e Ligjit nr. 03/L- 040, pér
vetéqeverisje lokale ("Gaseta zyrtare e Republikés sé Kosoves nr. 28/15, gérshor 2008),
té dispozitave t€ nenit 9 té Ligjit nr. 03/1-49 pér financat e pushtetit lokal (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr. 27/ 2008), té nenit 7 t& Ligjit nr. 03/1.-204, pér
tatimin né pronén e paluajtshme ("Gazeta zyrtare Republikés sé Kosovés, nr. 88 /2010),
té dispozitave t& nenit 2 t& Ligit nr. 04/1-100, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
nr. 03/1-204, pér tatimin né pronén e paluajtshme ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés", nr. 14/2012), t& dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika c e Statutit t&
Komunés sé Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunés s&
Prishtinés, mé 29.09.2016, miratoi kété:

RREGULLORE

PER TATIM NE PRONEN E PALUAJTSHME

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Qéllimi
1.1 N& bazé té késaj rregulloreje caktohet tatimin pér pronén e paluajtshme dhe
parashtrimi i standardeve dhe procedurave, t& cilat duhet t'i respektojé Komuna gjaté
administrimit t& kétij tatimi.
1.2 T¢ hyrat e vjela nga tatimi né proné do t& derdhén né llogari t& Komunés dhe do
t€ pérdoren né pérputhje me Ligjin pér menaxhimin e financave publike.

Neni 2
Objekti i tatimit né proné

Tatimi né proné caktohet pér téré pronén e paluajtshme né territorin e komunés sé
Prishtinés, me pérjashtim t& pronés gé lirohet nga tatimi né pérputhje me nenin 6 t&
késaj rregulloreje.

IL. DISPOZITAT E VECANTA

Neni 3
Tatimpaguesi

3.1 Personi pérgjegjés pér pagesén e tatimit né proné (né tekstin e métejmé
tatimpaguesi), para sé gjithash éshté pronar i pronés.

3.2 Nése pronari i pronés nuk mund t& pércaktohet ose nuk mund t& gjendet,
tatimpagues &shté personi fizik ose juridik i cili e shfrytézon ligjérisht ose e mban
pronén e paluajtshme.



3.3 Nése pronari ose shfrytézuesi i ligjshém i pronés sé paluajtshme nuk mund t&
pércaktohet, ose mund t& pércaktohet, por nuk ka qasje ndaj pronés s& paluajtshme,
tatimpagues do t& jeté personi fizik ose juridik qé e shfrytézon pronén. Vendimi i tillé
nuk i jep kurrfaré té drejtash shfrytézuesit.

Neni 4
Baza e tatimit

4.1 Bazé e tatimit pér caktimin e tatimit né proné do té jeté vlera e pronés né treg, e
pércaktuar né pajtim me standardet dhe procedurat e Ligjit pér tatimin né pronén e
paluajtshme.

4.2 Vleré e tregut e cilésdo prong, pér ¢do vit tatimor, éshté vlera e pronés mé 31
dhjetor té vitit paraprak.

Neni 5
Shkallét e tatimit

5.1 Kuvendi i Komunés i cakton tarifat tatimore pér pronén, né bazé vjetore, né
shkallén prej 0.15 % deri 0.17 % t& vlerés sé pronés né treg.
5.2 Tarifat e tatimit lévizin brenda kategorive vijuese té pronés:

a) Proné e nevojshme pér qéllime banimi: prona e paluajtshme, e cila u shérben
njerézve pér nevoja themelore té banimit, ku pérfshihen: shtépité, banesat dhe
NAELAAt & RZIABRING |.......c.ocinsrsormmeerasusnassssssssssssssssssssssssssnssssossassssssssabsosssbssassmson 0.15 %;

b) Proné e banuar: prona e cila shfrytézohet ose mbahet pér banimin e njerézve, ku
pérfshihen: toka, garazhet, hapésirat e parkimit ose ndértesat e tjera t& ngjashme
FOANMPIROEHIIR, v s siivns | ussvssgsss giss s s anommashensonbensensornssaserssmsnnsspas dunnsaastpessshgnssonsbpebsesodose] 0.15 %;

¢) Proné komerciale: prona qé shfrytézohet ose pérdoret pér géllime biznesi, p.sh. pér
ndonjé qéllim komercial ose biznesi, pér shitje me pakicé, pér shérbime rekreacioni,
pér géllime artistike ose sportive, pér arsim privat ose pér qéllime mjekésore
T sl s s s s e fanassosessrnsasnsavsssenssosbsmspoms Hosmboies bl o bbb 0.17 %;
) PR BIIOIRMR. ohevn. 1. ccvocnvcctcstsacimossasacbasersonsrsasssenisessssnsshasinsmspsssdoossotlassssstbapsenotssnds 0.17%;
e) Proné industriale: prona e cila shfrytézohet pér produkte artikujsh, pér prodhim,
pér punim ose deponim t& mallrave, duke pérfshiré fabrikat, depot, punétorité dhe

objektet e tjera t& NZJASKME. ..........ccceutererirnrrnreinsies st 0.17 %;
f) Proné bujqésore: toka dhe ndértesat qé shfrytézohen pér qéllime bujgésore..... 0.15%;
g) Proné e paluajtshme e braktisur dhe objektet e pabanuara..................coocoe........ 0.15 %;

5.3 Tarifat e tatimit té caktuar pér pronén né kategorité 5.2 (c) dhe 5.2 (d), nuk do t&
jené mé t& médha se 2.5 heré t& lartésisé sé tarifés sé tatimit pér pronén né kategoring
5.2 (b).

Madhésia e pronés shprehet né metér katror (m?), e kalkuluar vetém nga matjet e
mureve t€ jashtme, duke llogaritur edhe metrat katroré té etazheve (kateve). Pér katin
nén kulm dhe bodrum, té cilat pérdoren pér géllime banimi, sipérfagja llogaritet pér

50% mé pak sesa sipérfaqgja e katit té ploté, '



Komuna e Prishtinés ndahet né dhjeté zona tatimore.
Zonat tatimore t& komunés:
Zona e paré

Zona e paré pérfshiné kéto rrugé : “Agim Ramadani”, “Andrea Gropa”, “Bedri
Pejani”, “Demokracia”, “Dritan Hoxha”, “Enver Zymberi”, “Fazli Grajcevci”,” Fehmi
Agani”, "Garibaldi”, Gjergj Kastriot Skénderbeu”, “Hajdar Dushi”, “Harmonia”,
“Ibrahim Rugova”, “Lorenc Antoni”, “Luan Haradinaj”, “Migjeni”, “Mis Edit
Durham”, “Mujo Ulginaku”, “Musa Tolaj”, “Nazmi Mustafa”, “Néné Tereza”,
“Opoja”, “Pashko Vasa”, “Perandori Justinian”, “Qamil Hoxha”, “Qazim Dushku”,
“Rexhep Luci”, “Rexhep Mitrovica”, “Rinia”, “Roberd Doll”, “Sejdi
Kryeziu”, ”Sylejman Vokshi”, “UCK”, “Ukshin Hoti”, “Xhorgj Bush” dhe “Zahir
Pajaziti”.

Zona e dyté

Zona e dyté pérfshiné kéto rrugé: “Arkitekt Karl Gega”, “Ali Pashé Tepelena”,
“Anton Cetta”, “Bekim Fehmiu”, “Bill Klinton”, “Déshmorét e Kombit”, “Eqrem
Cabej”, “Fehmi Lladrovci”, “Ibrahim Lutfiu”, ”Ilir Konushevci”, “Nazim Gafurri”,
“Rexhep Mala”, “Tirana” dhe “Zagrebi”.

Zona e treté

Zona e treté pérfshiné kéto rrugé: “12 Qershori”, “17 Shkurti”, “28 Néntori”, “4
Korriku”, ”5 Maji”, “Abdurraman Shala”- (te Parku), “Abdyl Frashéri”, “Adrian
Krasniqi”, “ Afrim Gashi”, “ Afrim Loxha”- ( né dy zona III-IV), “ Afrim Vitija”, “ Afrim
Zhitia”, “ Agim Prestreshi”, “ Ahmed Dérguti”, “ Ahmet Krasniqi”, “ Ahmet Shabani”,
“ Aleko Prodani”, “ Aleks Caci”, “ Aleksandér Fleming”, “ Aleksandér Stipgeviq”, “Ali
Aliu_Kelmendi”, “Ali Hadri”, “Ali Kelmendi”, “Ali Podrimja”, “Anton Harapi”,
“ Anton Pashku”, “ Arben Xheladini”, “ Arbneshi”, “ Arianit Berisha”, “ Aristidh Kola”,
“Artana”, “Azem Jashanica”, “Aziz Abrashi”, “Aziz Kelmendi”, “Bahri Fazliu”,
“Bahri Kugqi”, “Bajram Curri”, “Bajram Kelmendi”- (né dy zona III-IV), “Bardhosh
Gérvalla”, “Bashkim Fehmiu”, “Behije Dashi”, “Behram Behrami”, “Behxhet
Brajshori”, “Bekim Berisha”, “Berati”, “Besélidhja”, “Bushatasit”, “Cen Dugolli”,
“Clirimi”, “Dajti”, “Dalmatét”, “Delvina”, “Dervish Collaku”, “Déshmorét e
Ponoshecit”, “Déshmorét e Sharbanit”, “Dr. Shpétim Robaj”, “Edmond
Hoxha"(Ulpiana), “Eduard Lir”, “Egnatia”, “Elez Berisha”, “Engjéll Berisha”, “Enver
Gjergeku”, “Enver Maloku”, “Epiri”, “Ernest Koligi”, “Fadil Bala”, “Fadil Vata”,
“Fahri Fazliu”, ”"Faik Konica”, “Faruk Rama”, ”Fatmir Mulliqi”, “Ferid Curri”,
“Ferizaji”, “Fevzi Kosumi”, “Filip Shiroka”, “Florim Maligi”, “Florim Ymeri”,
“Fontana”, “Ganimete Térbeshi”, “Garcia Lorka”, “Gavrill Dara”, “Gazmend Zajmi”,
“Gjergj Balsha”, “Gijilani” - deri né Hajvali, “Gjuliana Mateja”, “Gustav Majer”,
“Hajrullah Abdullahu”, “Hakif Zejnullahu”, “Halil Alidemaj”, “Halim Bardhoshi”,
“Halit Ferizi”, “Hamdi Mramori”, “Hamzé Jashari”, “Hamit Haxhia”, “Hasan




Hasani”, “Hekurudha”, “Henri Dunan”, “Henrik Bari¢”, “Hipokrati”, “Hyrije
Hana”, “Ibrahim Krasniqi”, “Idriz Gjilani”, “Ilaz Kodra”, “Imzot Niké Prela”, “Isa
Boletini”- (lagjja “Dardania”), “Isak Lutolli”, “Ismail Qemaili”, “Ismet Bicaj”, “Istref
Begolli”, “Jashar Rexhepagiqi”, “Jashar Salihu”, “Johan V. Géte”, “Jonuz Zejnullahu”,
“Jusuf Gérvalla”, “Kadri Halimi”, “Kadri Zeka”- (Veternik), “Kasém Haxhimurati”,
“Kosta Novakoviq”- (lagjja “Ulpiana”), “Kosturi”, “Kroi i Bardhé”- (lagjja
“Dardania”), “Lasgush Poradenci”, “Latif Berisha”, “Leké Dukagjini”, “Liburnia”,
“Lidhja e Pejés”, “Mahir Domi”, “Mark Dizdari”, “Mark Kaginari”, “Mark Sopi”,
“Mehmet Bushi”, “Mehmet Gjevori" Mehmet Gradica”, “Metush Krasniqi”, “Miloti”,
“Mine Peza”, “Mithat Frashéri”, “Mitrovica”, “Motrat Qiriazi”, “Mujé Krasniqi”,
“Musine Kokalari”, “Muslim Mulliqi”, “Mustafa Venhari”, “Mustafé Rezniqi”, “Nail
Hyseni”, “Naim Frashéri”, “Nak Berisha”, “Natyra”, “Nazim Hikmet”, “Nelson
Mandela”, “Nezir Gashi”, “Nijazi Alishani”, “Nora e Hotit”, “Osman Dumoshi”,
“Qamil Haxhiu”, “Qamile Jaka”, “Qazim Bobaj”, “Qorr Ilazi”, “Radovan Zogoviq”-
(lagjja “Arbéria”), “Reci”, “Rexhé Delia”, “Ricard Holbruk”, “Rilindja”, “Rrafshi i
Kosovés”, “Rrustem Statovci”, “Sadik Bekteshi”, “Sadik Zeneli”, “Salih Ceku”, “Sami
Plakolli”, “Sandér Prosi”, “Selajdin Mullaabazi”, “Selami Pulaha, “Selim
Berisha”, “Shaban Polluzha”, “Shaban Spahija”, “Shéndeti “, “Simon Shiroka “, “Sotir
Peci”, “Spiro Moisiu”, "Svetozar Markoviq”“, ”Tahir
Zajmi”, “Taulantia”, “Theranda”, “Thoma Avrami “, “Toni Bler”, “Tringé Smajli”,
“Ukeé Bytyqi”, “Universiteti”, “Vage Zela”, “Vasil Andoni”, “Veli Dedi”, “Véllezérit
Rama”, “Vicianum”, “Vojo Kushi”, “Vudro Vilson”, “Xhabir Toqani”, “Xhavit
Hoxha”, “Xheladin Reakliu”, “Xhelal Mitrovica”- (lagjja “Aktashi”), “Xhemail
Prishtina”, “Xhevdet Doda”, “Xhevé Lladrovci”, “Yllka Domi”, “Ymer Alishani”,
“Ymer Elshani”, “Zef Jubani”, “Zejnel Salihu”, “Zekeria Cana”, “Zenel Gjoleka” dhe

“Zija Shemsiu”.

i

Zona e katért

Zona e katért pérfshiné kéto rrugé: “ Abdurrahman Nokshiqgi”, “ Abdylhamit Adili”,
“Adem Mazreku”, “Afrim Maliqi”, “Agim Cavdérbasha”, “Asim Luzha”, “Asim
Vokshi”, “Azem Shkreli”, Bedri Mustafa”, “Bedri Shala”, “Besa”, “Besim Ndreca”,
“Bule Naipi”, “Demush Neziri”, “Don Bosko”, “Dragobia”, “Drenova”, “Elez Geci”,
“Emergjenca”, “Ernesto Sabato”, “Fahredin Gunga”, “Fahredin Vllasaliu”, ”Fatime
Sokoli”, “Feim Ibrahimi”, “Ferhat Draga”, “Fetih Haxholli”, “Fitnete Rexha”,

“Forenzika”, “Franz Bob”, “Gézim Redenica”, “Galileu”, “Gjergj Arianiti”, “Gjilani” -
nga kufiri i Hajvalisé deri te kufiri i Graganicés, “Gjon Nikollé Kazazi”, “Gjyzepe
Magio”, “Gjirokastra”, “Hadie Spahiu”, “Hamdi Gashi”, “Haxhi Zyba”, “Hilmi
Rakovica”, “Hyré Demiri”, “Hyré Emini”, “Hysni Hajdarmataj”, “Hyzri Talla”, “Ilir
Durmishi”, ”Instituti Shéndetsor”, “Intentdenti”, “Johan V. Hahn”, “Kemail
Ataturku”, “Kércova”, “Kirurgjia”, “Kozenca”, “Kushtrimi”, “Kuvendi i Ferizajit”,
“Lidhja e Prizrenit” - deri te kryqézimi me rrugén “Ilir Konushevci”, “Lord Bajron”,
“Maja e Drités”, “Malo Gami”, “Marin Bigikemi”, “Mark Lleshi”, “Marko Bogari”,
“Martin Luter King”, “Mbreti Agron”, “Mehmet Isahi”, “Mirusha”, “Mon Balaj”,
“Muharrem Fejza”, “Muharrem Gashi”, “Muharrem Rushiti”, “Muharrem Vuthaj”,

“Naim Dreshaj’, “Naman Shegiri”, “Nekibe Kelmendi”, “Neurologjia”, “Nikollé



Brankati”, “Nokshiqi”, “Nuhi Haliti”, “Nuredin Gérrvalla”, “Nurije Zeka”, “Odhise
Grillo”, “Ortopedia”, “Pajtim Roci”, “Patriot Berisha”, “Pediatria”, “Pérmet Vula”,
“Petro Nini Luarasi”, “Pjetér Gaci”, “Pulmologjia”, “Qamil Bala”, “Qamil Guranjaku”,
“Qendra Spitalore” , “Ramadan Shabani”, “Ramadan Sokoli”, “Remzi Syla”, “Rexhep
Kabashi”, “Rexhep Krasniqi”, “Rexhep Ramadani”, “Riza Cerova”, “Rumia”, Sabit
Mushica”, “Sabit Uka”, “Sadik Mujota”, “Sefedin Vitija , “Shaqir Smaka”, “Sharl De
Gol”, ”Sheh  Azizi”, ”Shemsedin Vllasaliu”,  ”“Stambolli”, ”Selman
Lajqi ”, “Stomatologjia”, “Suliotét “, “Syri i Kaltér”, “Tefta Tashko”, ”Thimi Mitko”,
“Tivari”, "Troja”, “Vehap Shita”, “Veleshta”, “Vushtrria”, “Xhevat Qena”, “Zenel
Méziu”dhe “Zymi”.

Zona e pesté

Zona e pesté pérfshiné kéto rrugé: “1 Tetori”, “2 Korriku”, “2 Néntori”, “24 Maji”-
(Lagjja e Mubhagjiréve), “7 Marsi”, “Abdullah Presheva” - lagjja “Kalabria”,
“Abdurrahim Buza”, “Abedin Sogojeva”, “Adelajde Sopi”, “Adem Gllavica”,
“ Adriatiku”, “ Aférdita Ukshini”, “ Agim Cela”, “ Agim Deva”, ” Agim Hajrizi”, “ Agim
Muja”, “Agim Prodani”, “Agron Rrahmani” - (lagjja “Kodra e Diellit”), “Ahmet
Gashi”, “Ahmet Haxhiu”, “Ahmet Koronica”, “Ahmet Selaci”, “Ajet Muharremi”,
“Albulena”, “ Aleksandér Albani”, “Ali Ahmeti”, “Ali Asllani”- (Sofali), “Ali Sokoli”,
“Ali Vitia”, “ Alpet Shqiptare”, “ Andrea Bogdani”, “ Andrea Lleshi”, “ Anton Santori”,
“ Arbanasit”, “Arben Isufi”, “Arif Spahiu”, “Armend Daci”, “Arsim Isufi”, “Artim
Jashari”, “ Asim Zeneli”, “ Astrit Suli”, “ Avni Hodaj”, “ Avni Sejdiu”, “ Azem Beqriri”,
“Azem Hajdari”, “Aziz Tolaj”, “Bajo Topulli”, “Bajram Kurti”, “Bajram Murati”,
“Bajram Shabani”, “Bajram Pacolli”, “Bardhyl Caushi”, “Bashkimi”, “Bedri Bajrami”,
“Behar Begolli”, “Bekim Bekteshi”, “Belgjyzare Domi”, “Beqir Kastrati”, “Besim
Berisha”, “Besim Islami”, “Besim Sahatciu”, “Besim Vitia”, “Besmir Azemi”, “BIA
UCK”, “Bije Vokshi”, “Bilall Xhaferi”, “Bislim Makolli”, “Bislim Zekolli”, “Brahim
Ademi”, “Budapesti”, “Bujani”, “Buna”, “Bushati”, “Bylbyl Brecani”, “Byqmeti”,
“Cajupi”, “Celé Ukaj”, “Cergiz Topulli”, “Dardanét”, “Dasaretét”, “Dashmir
Krasniqi”, “Daut Kelmendi”, “Demir Demiraj”, “Dervish Hima”, “Dervish Rozhaja”,
“Déshmorét e Loxhés”, “Déshmorét e Morinés”, “Dhaskal Todri”, “Dibra”, “Dimitrije
Tucoviq”, “Dokleatét”, “Don Shtjefén Kurti”, “Donika Kastrioti”, “Drita Gérmizaj”,
“Dukagjini,”, “Ejup Shala”, ”Elbasani”, “Elmi Hoti”, “Elton Zherka”, “Emrush
Miftari”, “Enver Miftari”, “Enver Topalli”, “Ereniku”, Erseka”, Esat
Rizvanolli”, “Evetari”, “Fadil Ferati”- (Lagjja e Spitalit), “Fadil Hoxha”, “Faruk
Begolli”, “Faruk Spahia”, “Fatbardha Gega”, “Fatime Hetemi”, “Fatime Xhaka”,
“Fatmir Vitia”, “Fazli Balaj”, “Fazli Gashi”, “Fazli Krasniqi”, “Fehmi
Krasniqi”, “Fehmi Gashi”, “Fehmi Morina”, “Feniksét e Lirisé”, “Ferat Aliu”, “Feriz
Guri”, “Fetah Gega”, “Fogion Postoli”, “Frang Bardhi”, “Gafur Loku”, “Gani Butka”,
“Gani Kelmendi”, “Gaspér Karaci”, “Gjon Muzaka”, “Gjozefina Kosturi”, “Gryka e
Kaganikut”, “Gucia”, “Hafuz Gérbeshi”, “Hakif Stérmilli”, “Halil Jakupi”, “Halim
Miskiqi”, “Hamdi Ohri”, “Hamdi Sejdiu”, “Hanumshahe Zymberi”, “Hasan Jashari”,
“Hasan Mekuli”, “Hasan Nahi”, “Hasan Zyko Kamberi”, “Hasi”, “Haxhi Hoti”,
“Haxhi Zeka”, “Hazir Shala”, “Hermina Lekaj”, “Hodo Bej Sokoli”, “Holger

Pedersen”, “Hoti”, “Hysen Lepnica”, “Hysen Térpeza”, “Hysni Gashi”, “Hysni



Xhemaijli”, “Ibe Palikuqi”, “Ibrahim Hoti”, ”Ibrahim Oruci”, “Ibrahim Pacolli”, “Idriz
Guri”, "Ilaz Agushi”, “Ilir Murturi”, “Iliria”, ”Tlirida”, “Imer Krasniqi”, “Isa Kastrati”,
“Ismail Thaci”, “Ismet Hoti”, “Isuf Sokoli”, “Jahir Syla”, “Jakov Xoxa”, “Jakova”,
“Jakup Ceraja”, “Jani Vruho”, “Jashar Bej Shkupi”, “Jehona Raka”, “Joni”, “Josif
Bageri”-Te shkolla Ekonomike, “Josip Rela”, “Jul Variboba”, “Kacaniku”, “Kadri
Bajri”, “Kadri Dushi”, “Kadri Gjata”, “Kajtaz Ramadani”, “Kalabria”, “Kalaja e
Prizrenit”, “Kanina”, “Kasim Shala”, “Kerem Levton”, “Kika”, “Kiri”, “Kolé Jakova”,
“Kongresi i drejtéshkrimit”, “Konstandin Kristoforidhi”, “Konstandin Zografi”,
“Korabi”, “Kristo Luarasi”, “Krojmiri”, “Kruma e Hasit”, “Ksamili”, “Kujtim Laro”,
“Kujtim Spahivogli”, “Kumanova”, “Labéria”, “Lah Nimani”, “Leké Matrénga”,
“Leké Zaharia”, “Libohova”, “Lidhja e Lezhés”, “Liman Rekaj”, “Liria”, “Llapi”,
“Llabiani”, “Llogora”, “Loté Vaku”, “Luan Cela”, “Luan Gashi”, “Lugina e
Preshevés”, “Lumbardhi”, “Lumnie Raka”, “Lura”, “Lushnja”, “Mahir Kamberi”,
“Mahmut Bakalli”, “Maks Veber”, “Malésia”, “Malush Kosova”, “Marin Barleti”,
“Mark Isaku”, “Mark Raka”, “Martin Camaj”, Maxhun Berisha”, “Mbretéresha
Teutd”, “Mbreti Gent”, “Mehmet Begraca”, “Mehmet Kagurri”, “Mehmet Pashé
Deralla”, “Mehmet Shpendi”, “Mensur Zymberaj”, “Meshari”, “Mesihi Prishtinasi”,
“Meto Bajraktari”, “Morava”, “Muhamet Cami”, “Muhamet Prodani”, “Muhamet
Malésori”, “Mulla Zeké Berdynaj’, “Mumin Kastrati”, “Murat Gashi”, “Murat
Mehmeti”, “Murat Murati”, “Musa Piperku”, “Musa Qerimi”, “Musé Begu”,
“Mustafé¢ Henci”, “Napoleon Bonaparta”, “Naser Brahimaj’, “Ndricim Hoxha”,
“Ndue Pérlleshi”, “Nebih Gashi, “Nebih Meha”, “Nezim Berati”, “Nezir Mujaj”,
“Nezir Pacolli”, “Nezir Spanca”, “Nikolla Zoraqi”, “Nimete Progonati”, “Njomza
Lipaj”, “Norbert Joki”, “Oda”, “Odhise Paskali”, “Ohri”, “Okarina”, “Pajard Pere”,
“Pajazit Ahmeti”, “Pal Mélyshi”, “Pandeli Sotiri”, “Papa Kristo Negovani”,
“Parshqevi Qiriazi”, “Parga”, “Pavarésia”, “Perandori Dioklecian”, “Petrela”, “Peza”,
“Pjetér Bogdani”, “Pjetér Budi”, “Pogradeci”, “Poli¢ani”, “Prekazi”, “Preng Bibé
Doda”, “Qabrati”, “Qafa e Duhlés”, “Qamil Panariti”, “Qazim Bajraktari”, “Qazim
Dobérdelani”, “Qazim Hakaj”, “Radika”, “Ragip Hoti”, “Raif Pollomi”, “Ramé
Islami”, “Ramiz Cérnica”, “Razma”, “Rexho Mulliqi”, “Rifat Berisha”, “Rifat Gashi”,
“Rifat Mziu”, “Riza Lushta”, “Rizah Bllaca”, “Rozafa”, “Rrahim Beqiri”, “Rrahim
Gérbeshi”, “Rrahim Kosova”, “Rrapi”, “Rrapo Hekali”, “Rushit Selmani”, “Sabit
Vllahiu”, “Sabri Preveza”, “Sadik Stavileci”, “Sali Abazi”, “Sali Nivica”, “Salih
Hasani”, “Sami Frashéri”, “Sami Ukshini”, ”Saranda”, “Sefé Kosharja”, “Sefedin
Ahmeti”, “Selam Musai”, ”“Selim Mula”, “Shahin Kolonja”, “Shaip Mustafa”, ”Shaip
Pacolli”, “Shaip Spahija”, ”“Shaqir Ingrishta”, “Shaqir Térshana”, ”Shefki
Miftari”, “Shefqet Pllana”, “Shemsi Ahmeti”, “Shemsi Isufi”, “Shemso Ferri”, “Sherif
Vitia “, “Shime Deshpali “, “Shkupi “, “Shoté Galica “, “Shpend Llagami”, “Shpend
Malaj”, “Shpétim Bojku”, “Shyqeri Kushevica”, “Sicilia”, "Skénder Ceku”, “Sokol
Dobroshi”, ” Sokol Fazliu”, “Suteska”, “Sylé Hotla”, “Sylejman Krasniqi”, “Sylejman
Vugitérna”, “Tahir Deda”, “Taip Krasniqi”, “Talat Pallasaka”, “Teodor
Muzaka”, “Tepelena”, “Tetova”, “Tom Lantosh”, “Tonin Harapi”, “Tropoja”,
“Ukshin Kovagica”, “Uléza”, “Uran Ajeti”, “Valbona”, “Vasil Lag¢i”, “Vatra”, “Veli
Gérvalla”, “Véllezérit Bytyqi”, “Véllezérit Domenaku”, “Véllezérit Gérvalla”, “Venet
Bajrami”, “Vesel Rafuna”, “Viktor Majer”, “Violeta Manushi”, “Visar Thaqi”, “Vitia”,
“Vojislav Dangetoviq”, “Voskopoja”, “Vrana Konti”, “Vuthaj”, “Xhafer Shala”,



“Xheladin Hana”, “Xhemail Mustafa”, “Xhemaili Berisha”, “Xhemé Térnavci”,
“Xhemi Shija”, “Xhon Belushi”, “Ylfete Humolli”, “Ymer Aliu”, “Ymer Berisha”,
“Ymer Bytyci”, “Ymer Gashi”, “Ymer Jaka”, “Zef Gjokaj”, “Zef Serembe”, “Zejadin
Sinani”, “Zejnullah Zena”, “Zenel Begolli”, “Zenun Kepa”, “Zigur Lelaj” dhe “Zylfije
Gashi”.

Zona e gjashté

Zona e gjashté pérfshiné kéto rrugé: “Abdullah Tahiri”, “Abdyl Lahu”, “Abedin
Murtezi”, “ Abush Loku”, “ Adnan Maliqgi”, “ Afrim Gjuraj”, “ Afrim Zymberi”, “ Afrim
Meshi”, “ Agush Isufi”, “ Ali Duli”, “ Ali Dauti”, “ Amantia”, “ Ana Komena”, “ Andrea
Varfi”, “ Antigona Fazliu”, “ Apollonia”, “ Arian Ibrahimi”, “Arsenija” (Hajvali), “ Até
Zef Pllumi”, “ Avni Arifi”, “ Azem Morana”, “Bahtir Jahiri”, (do t'i takojé edhe zonés
VII), “Bajram Bahtiri”, “Bardhi”, “Bashkim Kabashi”, “Bedrush Collaku”, “Bekim
Mavraj”, “Beqir Gashi”, “Besa Imami”, “Beteja e Kikés”, “Bistrica Ilire”, “Borshi”,
“Branko Horvat”, “Brigada 153", “Burim Vitia”, “Dardania” (Hajvali), “Deja”,
“Déshmorét e Gollakut”, “Déshmorét e Marecit”, “Dhimiter Fullani”, “Dhimiter
Shuteriqi”, “Dhora Leka”, “Didare Gjinolli”, “Dimali”, “Dr. Lec Gradica”, “Drini i
Bardhé”, “Driton Krivaca”, “Dukagjin Vula”, “Elez Isufi”, “Elmi Kamberi”, “Emin
Duraku”, “Emona”, “Enver Berisha”, “Enver Tahiri”, “Fahri Bici”, “Fatime Jashari”,
“Fatmir Hyseni”, “Fatmir Ndoqi”, “Fatmir Selmani”, “Faton Shabani”, “Fazli Fetahu”,
“Fehmi Rama”, “Fazli Ramadani”, “Filati”, “Fitorja”, “Flaka e Janarit”, “Follorina”,
“Frangesko Bider”, “Fuad Dibra”, “Gaspér Gjini”, “Gjergj Gjini”, “Gjon Buzuku”,
“Gmica”, “Haki Taha”, “Halim Spahia”, “Halim Statovci”, “Halit Geci”, “Hamdi
Hajrizi”, “Harun Aliu”, “Hasan Bici”, “Hashim Hajdini”, “Hashim Slishani”, “Helena
Topia”, “Héna Spahiu”, “Heroinat e Mirérdités”, “Hilmi Bajrami”, “Hoxhé& Hasan
Tahsimi”, “Hoxhé Kadri Prishtina”, “Hysen Hoti”, “Hysni Curri”, “Ibrahim
Mazreku”, “Ibrahim Tukiqi”, “Iljaz Pashé Dibra”, “Isa Pacolli”, “Ismajl Dumoshi”,
“Ismajl Luma”, “Ismet Limani”, “Isuf Ademi”, “Jakup Keraj”, “Justina Shkupi”,
“Jusuf Hoxha"”, “Kadri Osmani”, “Kadri Qeriqi”, “Kastrati”, “Katarina Josipi”,
“Kelmendi”, “Kemail Azizi”, “Kraja”, “Kristaq Cepa”, “Kurbini”, “Kushtrim Jashari”,
“Latif Maloku”, “Lazar Lumezi”, “Llazar Siriqi”, “Loro Borigi”, “Luigj Gurakugqi”,
“Luljeté Shala”, “Mali i Robit”, “Maliq Pashé Gjinolli”, “Margarita Tutulani”, “Marie
Logoreci”, “Mbreti Bardhyl”, “Medvegja”, “Mehmet Ali Vrioni”, “Mehmet Konjuhi”,
“Mentor Humolli”, “Mentor Leposhtica”, “Meribane Shala”, “Milo Dugi”, “Mirédita”,
“Mirko Gashi”, “Mitrush Kuteli”, “Moloset”, “Mramori”, “Muhamet Haxhaj”,
“Muharrem Berisha”, “Muharrem Ibrahimi”, “Muharrem Qena”, “Mustafa Kruja”,
“Mustafé Hoxha”, “Mustafé Veselaj”, “Naxhie Deva”, “Ndue Bytyqi”, “Nexhmedin
Hoti”, “Nezir Hasan Gashi”, “Nikollé Ketaj”, “Nijazi Azemi”, “Nonda Bulka”,
"Obria”, “Omer Nishani”, “Ostrosi”, “Pablo Neruda”, “Pal Palucaj”, “Pandil
Evangjeli”, “Paro Kita”, “Péllumb Ademaj”, “Pérlat Rexhepi”, “Pérparim Thagqi”,
“Peshkopia”, “Platoni”, “Preng Dogi”, “Puka”, “Qamil Cami”, “Ragip Loxha”, “Raif
Haliti”, “Ramadan Kastrati”, “Ramé Gajtani”, “Ramé Haxholli”, “Rexhep Ahmeti”,
“Rexhep Bajrami”, “Rexhep Elmazi”, “Rexhep Plaku”, “Ridvan Qazimi”, “Rizoni”,
“Roza Mjeda”, “Rrustem Hyseni”, “Rudina”, “Ruzhdi Salihu”, “Sadik Bega”, “Sami
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Pojani”, “Sanie Shala”, “Selim Bislimi”, “Selim Kraja”, “Selim Magastena”, “Selim



Rekaliu”, “Selmon Lokaj”, “Selmon Riza”, “Shaip Kamberi”, “Shefki Hoxha”,
“Shefqet Shkupi” (nén shkollén “7 Marsi”), “Sheqir Dulahi”, “Sherif Jashari”,
“Shestani”, “Shkélzen Syla”, “Shkumbini”, “Shpresa Tuda”, “Shyt Mareci”, “Skénder
Gashi”, “Smajl Jashari”, “Sokol Rama”, “Sokol Sopi”, “Struga”, “Sylé Zarbinca”, “Taip
Zeka”, “Tasim Elezi”, “Taulantet”, “Tomas Hobs”, “Trepga”, “Tuzi”, “Valdete
Jashari”, “Vejsel Pagarusha”, “Veli Hyseni”, “Vermoshi”, “Veton Ibrahimi”, “Viktor
Eftemiu”, “Vigenc Prenushi”, “Visar Hoti”, “Xhavit Bajraktari”, “Xhavit Haziri”,
“Xhavit Kozhani”, “Xhavit Spahiu”, “Xhemajl Kada”, “Ymer Paqarizi”, “Ymer
Prizreni”, “Zef Lush Marku”, “Zeki Shulemaja”, “Zenel Hajdini” dhe “Zija Dibra”.

Zona e shtaté

Zona e shtaté pérfshiné kéto rruge: “12 Maji”, “Abdyl Dura”, “ Abdyl Ramaj”, “ Abdyl
Rexhepi”, “Abedin Rexha”, “Adnan Loku”, “ Afije Jashari”, “ Afrim Kiqina”, “ Afrim
Krasniqi”, “Agim Jusufi”, “Agron Ukshini”, “Ahmet Delia”, “Ajet Gérguri”,
” Albaniku”, “ Albert Ajshtajni”, “ Aleksander Moisiu”, “Aleksander Xhuvani”, “Ali
Ajeti”, “Ali Ibra”, “ Androkli Kostallari”, “ Arbér Xhaferi”, “ Arfi Seferi”, Arif Shala”,
“Aristoteli”, “Artan Kovaci”, “Asdreni”, “Avni Kutllovci”, “Azem Hamiti”, “Aziz
Zhilivoda” ( do ti takojé edhe zonés VIII), “Bajram Musa”, “Banush Sadllari”,
“Bashkim Ramabaja”, “Bashkim Ramadani”, “Basri Canolli” (do t'i takojé edhe zonés
VII), “Bedri Gjini”, “Bejté Vitija”, “Bernard Llupi”, “Besnik Restelica”, “Besnik
Jasiqi”, “Beteja e Koshares”, “Burim Grajcevci”, “Burim Hatipi”, “Cajkovci”,
“Carraleva”, “Daniel Defo”, “Dedé Gjon Luli”, “Demir Vitia”, “Déshmorét e
Prapashtices”, “Destan Bajraktari”, “Din Mehmeti”, “Drenica”, “Driton Azemi”,
“Durrési”, “Ejup Begolli”, “Elena Gjika”, “Emrush Gashi”, “Enver Hadri”, “Enver
Kuka”, “Enver Pacolli”, “Esad Mekuli”, “Esat Berisha”, “Eset Maloku”, “Eshref
Ademaj”, “Evlija Celebi”, “Fadil Nimani”, “Fatmir Krasniqi”, “Fatos Krasniqi”, “Ferid
Blakqorri”, “Fisnik Ibrahimi”, “Fitush Kukaj”, “Frederik Nige”, “Gani Demolli”, “Gita
Mjeda”, “Gjerasin Qiriazi”, “Gjergj Fishta”, “Gjergj Lapacaj”, “Gjon Sereqi”,
“Golemi”, “Gramozi”, “Gruda”, “Gryka e Llapushnikut”, “Hajdin Haliti”, “Hakif
Sheholli”, “Halil Orana”, “Haqif Tetova”, “Hasan Ramadani”, “Hasan Rrustemi”,
“Haxhi Cami”, “Haxhi Ibraj”, “Hazir Mala”, “Hil Mosi”, “Hys Pupova”, “Ibrahim
Kodra”, “Ilaz Selimi”, “Iljaz Reka”, “Isa Havolli”, “Islam Bulligi”, “Ismajl Maligi”,
“Ismet Dérguti”, “Ismet Krasniqi”, “Ismet Rraci”, “Isuf Balidemaj”, “Isuf Pollomi”,
“Jahé Hasani”, “Jan Kukuzeli”, “Janina”, “Jeton Dedushaj”, “Jeton Kabashi”, “Tonuz
Zeneli”, "Kadri Roshi”, “Kajé Selmani”, “Kalaja e Artanés”, “Kalaja e Dodés”, “Kamer
Loshi”, “Kapiten Hysni Rudi”, “Kasém Trebeshina”, “Komani”, “Kristina Hoshi”,
“Kruja”, “Kukeési”, “Kushtrim Hoxha”, “Kuvendi i Arbérit”, “Kuvendi i Junikut”,
“Labinoti”, “Lam Canolli”, “Laura Shmani”, “Lefter Bica”, “Liman Kaba”, “Ludvig
Van Betoven”, “Lulézim Jashari”, “Lutfi Mugiqi”, “Makiaveli”, “Malésia e Madhe”,
“Mane Shyti”, “Manush Alimani”, “Mbreti Pirro”, “Mehmet Akif Ersoy”, “Mehmet
Beci”, “Mehmet Visoka”, “Mentor Retkoceri”, “Mic Sokoli”, “Milan Budimir”, “Milan
Shuflaj”, “Milto Gurra”, “Mirosllav Kérlezha”, “Mrika Gjoka”, “Muharrem
Mehmeti”, “Murat Gjakja”, “Mustafé Kastrati”, “Mustafé Llapashtica”, “Mustafé
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Shyti”, “Mustafé Sopi”, “Miftar Zejnullahu”, “Myrvete Maksutaj”, “Myslim Pejza”,
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“Myzeqeja”, “Naim Hyseni”, “Naim Syla”, “Naser Krasniqi”, “Naser Sekiraga”,



“Nasiet Selimi”, “Nasimi Elshani”, “Naum Vegqilhaxhi”, “Nazmi Rushiti”, “Ndrec
Gjoca”, “Ndreké Luca”, “Nesibe Zhuri”, “Nesret Krasniqi”, “Nexhat Musliu”,
“Nikolla Teslla”, “Nikollé Filja”, “Nuhi Berisha”, “Osman Bunjaku”, “Osman Geci”,
“Osman Haxhiu”, “Papa Gjon Pali”, “Pashtriku”, “Presheva”, “Qamil Batalli”,
“Qazim Dautaj”, “Qéndresa e Likoshanit”, “Ramadan Zaskoci”, “Ramé Gecaj”,
“Remzi Ademi”, “Remzi Salihu”, “Reshat Bardhi”, “Rexhep Gjeli”, “Reexhep Shema”,
“Rexhep Térpeza”, “Rifat Goxhufi”, “Rifat Krasniqi”, “Rifat Kukaj”, “Riza Dani”,
“Riza Kqiku”, “Rrahman Bahtiri”, “Rrahman Gashi”, “Rrahman Murati”, “Rrustem
Thaqi”, “Rugova”, “Sabri Krivaga”, “Sadik Guri”, “Sadik Rama”, “Sadik Tafarshiku”,
“Sala Jashari”, “Sali Matoshi”, “Salih Qerimi”, “Sedat Xhafolli”, “Selmon Kadria”,
“Shaban Shala”, “Shandor Petéfi”, “Sharri”, “Shasivar Aliu”, “Shefget Zeka”, “Shemsi
Haziri”, “Shemsi Mramori”, “Sherif Begolli”, “Shkélzeni”, “Shkéndia”, “Shkollat e
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Pavarura”, “Skender Zejnullahu”, “Spiro Comora”, “Sylejman Pitarka”, “Sylejman
Delvina”, “Sylejman Jashari”, “Tabet e Llapashticés”, “Tahir Meha”, “Tefik Zymberi”,
“Thethi”, “Tutini”, “Uké Sadiku”, “Valentina Pistoli”, “Veli Vraniqi”, “Véllézrit
Grim”, “Verrat e Llukes”, “Villiam Shekspir”, “Vlora”, “Xhavit Ahmeti”, “Xhavit
Gashi”, “Xheladin Gashi”, “Xheladin Kurbaliu”, “Xhelal Hajda”, “Xhemé Gostivari”,
“Xhevat Lleshi”, “Zenel Bajraktari”, “Zeqé Berisha”, “Zeqir Bajrami”, “Zija Prishtina”,

Bérnica e Epérme dhe Bérnica e Poshtme.
Zona e teté
Zona e teté pérfshiné kéto rruge:

“27 Neéntori”, “7 Shtatori”, “Abaz Shehu”, “Abaz Thagi”, “Abdyl Henci”, “Adem
Dehari”, “Adem Gashi”, “Adem Isufi” (Te Vneshtat), “Adem Selmani”, “ Aférdita”,
“Afrim Abazi”, “Agim Osaj”, “Agim Selmanaj”, “Agim Zeneli”, “Agron Ramaj”,
“Agron Mehmetaj”, ”Ahmet Kagiu”, “Ahmet Shtimja”, “Ahmet Zeneli”, “Albert
Rama”, “Aleks Buda”, “Aleksander Mojsiu”, “Ali Pashé Gucia”, “Alush Hoti”,
“Anamali”, “Aqif Blyta”, “Ardhméria”, “Arif Dautaj”, “Arta” (Kodra e Trimave),
“Asllan Berisha”, “ Asllan Pireva”, “ Avni Rrustemi”, “ Azem Babiqi”, “ Azem Behluli”,
“Azem Bejta”, “ Avni Dudi”, “Bahtir Dumnica”, “Bahtir Sheholli”, “Bahtjar Morina”,
“Bajram Gogaj”, “Bajram Krasniqi”, “Bajram Latifi”, “Balshajt”, “Bardhok Biba”,
“Bataljoni Atlantiku”, “Bedri Ahmeti”, “Bedri Bislimi”, “Bedri Dedja”, “Bedri Sokoli”,
“Bejtush Gérbeshi”, “Bekim Lushaku”, “Bekim Mani”, “Beqé Lokaj”, “Beqir Musliu”,
“Beqir Sadiku”, “Berid Beker”, “Berlini”, “Besim Levonja”, “Besnik Laj¢i”, “Besnik
Maroca”, “Blerim Ademi”, “Bubulina”, “Butrinti”, “Caméria”, “Cecile Krasniqi”,
“Ceta e Llapit”, “Dalip Alshiqi”, “Dasho Shkreli”, “Demé& Ahmeti”, “Demé Ali
Pozhari”, “Dervish Cara”, “Dervish Shaqa”, “Dhurata Xoxa”, “Dil Mramori”, “Dom
Ndoc Likaj”, “Drita Pelingu”, “Elfir Behrami”, “Emin Sinanin”, “Enver Olluri”, “Ernes
Zariqi”, “Eva Brendli”, “Fadil Sejdiu”, “Faik Rama”, “Faik Uké&haxha”, “Fan Noli”,
“Fahrie Hoti”, “Fatmir Gjata”, “Favzi Rama”, “Fieri”, “Fitim Duraku”, “Florim
Rushiti”, “Fushé-Kruja”, “Gani Balaj”, “Gérmia”, “Gézim Dershvishaj”, “Gjallica”,
“Gjemil Fluku”, “Gjeravica”, “Gjon Loku”, “Gollaku”, “Gostivari”, “Habib Zeka”,
“Haféz Ali Korca”, “Haki Pavataj”, “Hakif Rimanishta”, “Halim Gjelo”, “Hamit

Pacolli”, “Haracina”, “Hasan Dema”, “Hasan Ferri”, “Hasan Prishtina”, “Hasan



Remniku”, “Hazir Hagjolli”, “Hilmi Zariqi”, “Hisen Arifi”, “Hydajet Lezha”, “Hysen
Peleniku”, “Ibrahim Fehmiu”, “Ibrahim Jakova”, “Ibrahim Kelmendi”, “Ibrahim
Temo”, “Ibri”, “Idriz Gashi”, “Idriz Shahmani”, “Igballe Prishtina”, “Ilir Soba”, “Ilmi
Bahtiri”, “Indrit Cara”, “Isa Demaj”, “Islam Rekaliu”, “Ismajl Gorani”, “Ismail
Ismaili”, “Ismet Asllani”, “Ismet Gucia”, “Ismet Jashari”, “Ismet Mustafa”, “Istria”,
“Isuf Berisha”, “Izet Shatri”, “Jakup Ferri”, “Jani Vreto”, “Jashar Erevara”, “Jeronim
De Rada”, “Jeté Hasani”, “Jetullah Osmani”, “Jetullah Kastrati”, “Kadri Minushi”,
“Kadri Qerimi”, “Kajo Karafili”, “Kalosh Dani”, “Karadaku”, “Kastrioti”, “Ker
Sadria”, “Kolé Idromeno”, “Kolé Parubi”, “Kolonja”, “Kongresi i Elbasanit”,
“Kongresi i Lushnjés”, “Kongresi i Manastirit”, “Kopliku”, “Korca”, “Koto Hoxhi”,
“Kristo Floqgi”, “Kuka”, “Kuvendi i Bujanit”, “Labeatet”, “Zllatar”, “Leka i Madh”,
“Leskoviku”, “Lezha”, “Liliana Cavolli”, “Lirie Jashari”, “Lucie Bashota”,
“Lugémiri”, “Lulzim Morina”, “Luma”, “Lutfi Vitia”, “Malush Miriqi”, “Mamurasi”,
“Manastiri”, “Marie Shllaku”, “Martaneshi”, “Masar Begolli”, “Masar Kodra”, “Matej
Serreqi”, “Mbreti Longar”, “Mehdi Kosumi”, “Mehé Uka”, “Milihate Ajeti”, “Memo
Mato”, “Miftar Zejnullahu”, “Mihail Grameno”, “Mihailo Pupin”, “Mikel Marubi”,
“Milaim Qerimi”, “Minatori”, “Mirsad Abduli”, “Mirsad Gashi”, “Morea”,
“Muhamet Sokoli”, “Muharrem Adili”, “Mujdin Alia”, “Mukadeze Lika”, “Mustafa
Krantja”, “Myrté Zeneli”, “Naim Gashi”, “Namik Delvina”, “Naser Hajrizi”, “Nazmi
Ismaili”, “Nazmi Pacolli”, “Nazmi Zhegrova”, “Ndoc Nikaj”, “Ndre Mjeda”, “Nebil
Duraku”, “Nerodimja”, “Nexhmedin Zajmi”, “Nexhmi Llumnica”, “Niketé Dardani”,
“Nikolla Nago”, ““Nikollé Ivanaj”, “Onufro”, “Orikumi”, “Oso Kuka”, “Osumi”,
“Panajot Kanaci”, “Pérmeti”, “Peshteri”, “Petro Makro”, “Pietro Marubi”, “Plava”,
“Pojani”, “Prespa”, “Preveza”, “Qazim Pllana”, “Qemal Stafa”, “Qéndresa”, “Rafet
Isufi”, “Ragip Ademi”, “Ramadan Citaku”, “Ramé Bllaca”, “Ramé Govori”, “Ramé
Lajqi”, “Ramé Vllasa”, “Ramiz Varvarica”, “Rasim Kicina”, “Remzi Demolli”, “Reshat
Mugqga”, “Reshat Shehu”, “Rexhai Surroi”, “Rexhep Rexhepi”, “Rifat Frashéri”, “Risto
Siligi”, “Rrahman Dini”, “Rrasa e Zogut”, “Ruhan Pacolli”, “Sabit Rrahimi”, “Sabri
Godo”, “Sadete Mekuli”, “Sadik Shala”, “Sadri Kulleci”, “Safete Juka”, “Sahit
Najdeti”, “Salajdin Braha”, “Sali Butka”, “Sali Mani”, “Salih Gjuka”, “Sazani”,
“Sefedin Fetiu”, “Sejdi Sejdiu”, “Sejfullah Maléshova”, “Selim Tahiri”, “Selim
Veselaj”, “Shaban Avdiu”, “Shabi Gérbeshi”, “Shahin Gashi”, “Shahin Krasniqi”,
“Shala e Bajgorés”, “Shasi”, “Shefki Desivoica”, “Shefki Kuleta”, “Sheh Myhedini”,
“Shejnaze Juka”, “Shén Naumi”, “Shéngjini”, “Sheshi i Arbérit”, “Shkélzen
Haradinaj”, “Shkodra”, “Shkreli”, “Shuko Dalipi”, “Skénder Anamali”, “Skénder
Luarasi”, “Skénder Matallari”, “Skifter Arifi”, “Skrapari”, “Sokrati”, “Spiro Dine”,
“Sterio Spasse”, “Tafil Boletini”, “Tahir Jaha”, “Tahir Sinani” “Tajar Hatipi”,
“Tomori”, “Toplica”, “Ujémani”, “Uké Mavriqi”, “Ulqini”, “Vahit Mustafa”, “Vedat
Kokona”, “Viena”, “Viktor Hygo”, “Visar Dodani”, “Xheladin Deda”, “Xheladin
Kurtaj”, “Xhelal Preveza”, “Xhemé Bardhoshi”, “Xhemé Elezi”, “Xhevat Begolli”,
“Xhevat Berisha”, “Zahir Haxholli”, “Zarife Jashari”, “Zef Skiroi”, “Zejnullah Halili”,
“Zekeria Rexha”, “Zeqir Halili”, “Zhan Dak”, “Zhan Zhak Ruso”, “Ziaver Vllasaliu”,
“Zihni Sako”, “Zuké Haxhia”, fshatrat: Bardhoshi, Nénté Jugoviqi, Llukari, Shkabaj,

Orllovigi dhe Zllatari.



Zona e nénté

Zona e nénté pérfshiné kéto rrugé: “Azem Sopi” , “Kavaja”, “Kryestogu”, “Sherif
Dedinca”, fshatrat: Barileva, Prugoci, Drenoci, Mramori, Busia, Besia, Slivova,
Radasheci, Sharbani, Makoci, Ballabani, Prapashtica, Gllogovica, Teneshdolli, Lebana,
Truda, dhe Vranidolli.

Zona e dhjeté

Zona e dhjeté pérfshiné kéto fshatra: Shashkoci, Novosella, Grashtica, Kegekolla,
Mareci, Dragoci, Nisheci, Sigeva, Koligi, Dabisheci, Hajkobilla, Rimanishta dhe Kukaj.

Sqarim:
- Cagllavica, Hajvalia, Sofalia, Kolovica e Vjeter dhe Maticani, zonohen sipas
emérrimit té rrugéve.
- Cdo emér i rrugés qé nuk figuron né kété rregullore, do t'i takojé zonés mé t&
pérafért té rrugés sipas lokacionit.

Vlera e pronave pércaktohet sipas zonave t& vlerésimit dhe jané shprehur né € pér 1
m?, si vijon:
Zonat:

Zona e paré:

Pronat me destinim banimi dhe rezidencial : DANESE .........coocevevvecvreeeeerereeresrssssresenes 850
L N N N | PR Y SENT U | 1100
PEOIE MODABECIEIE ... 1. e oovirvinesseonensonsasshonorssassssesanessessossasssensssssns ommbsssnedursonssbrneusopistdibaps 1600
Proml SNAUBETIALE ... 4o v seeriersescmsosrssesssaaossartorsnsasensassessensrasnasssussatassessasssbistas sut prassissssssbbots 1500
PEOINS BUBGBRONRL .t cotrorvecnasomscumrnssnassusadusssgsnsssssrsmsmesssssasasssasssonsinssnponsssbhasetiinnsssibiobudein 200
REIBEIIE it b tlesmbiwenemororshissmmnsseissbsassspmmaisssonsmsnsncenmdubuiscask skttt dibis 270
Prond B papBEREIem, . ...........cseovrsevcssispassecsssensasassossensassesspsasisensnansaonssstfissssmpssssnspisniplobss 440
TR BN LLb cdives s ssssapsstposssnecansespussisbosenssasnbssasnssasnputbrntussspasidonivspiicaiipbib bbb b s 150
Zona e dyté:
Pronat me destinim banimi dhe rezidencial : Danese ..........cccovveeveeevrveeseeresreereeesannes 750
N O A | /v S U ! B 850
PrODE KOMMBECHAIR ..cv. oo oreensensamssissorsessonesiissossssansansanssssossnssanstsssnavsssssapins soblibusbappasonsasansobbsgs 1300
Promis BBBIIENE ... b1 co i rsssssomprssssssssnsdrossssnesaens sonssnsonssnessssnss bussavsssibssnonbbiinesssiuss ionpesssss 1200
POl PRI ot | onesoneimnpessess sssss passsasersissassmmssassossessnedsiaspessissssstisstitopossiss v b 130
CSBIIIIEL i thbrsstbisasibrmesionresihebien s senstiesd avsssmmessessimtsnnsssesbubinsprominssabrst ok ik diotn 190



PO BDOTUIE L. chs. ol vosisiisidisssssosisnenerniipmsssessonsosmssmasssssasshesitossspersssbbtsessitomssodbosobuass 140

Zona e treté:

Proné me destinim banimi dhe rezidencial: Banesé ...........oooeeeeooeoooeoeeeo 650
I OO U S | o 1 AR O | 750
Prof@KOmaUCIBlle ...... .........coiesiunsreonsenshcsenisssassssssnssssasnsensassssnenboindooas otdbsnnmessaacesedsss dbbas 1000
PrROR@URdBETEBIE ........s...coorvrinrerainissnssondssesssssssusssmssasssasnesssssssssasatssnstonssesbasesstbnsantonsbieblusnd 950
PHOBEBAIEBOM . cio. L oonererstrmssssscsecasedonasassinssnssnsrssassasssssnsispussassassossoshbisassidunsarpheeldoass 110
T AN RS I N TP ARSI SUSY DUTUU SN R SO Y | o | e e | 160
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Vlera e pronave bujqésore dhe té braktisura, do t& caktohet né bazé té analizave t&
béra pér pronat pérkatése, me normén pérkatése prej 0.15 %.

Neni 6
Lirimi nga tatimi né pronén e paluajtshme

6.1 Institucionet dhe organizatat e cekura mé poshté, do té& lirohen nga tatimi pér
pronén gé e posedojné ose e shfrytézojné:

a)
b)
c)

d)

Institucionet e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés;

UNMIK - u, KFOR - i, ICO -ja dhe EULEX-i;

Pérfagésité diplomatike dhe konzullatat e akredituara né shtetin e Kosovés,
rregullimi i t& cilave béhet me marréveshje té reciprocitetit mes shteteve, zyrat
e huaja t¢ ndérlidhjes, agjencité qeveritare, organizatat ndérgeveritare ose
agjencité e huaja donatore gé ofrojné ndihmé humanitare, puné rindértimi,
administrim civil ose ndihmé teknike brenda Kosovés;

Organizatat jogeveritare me status t& pérfitimit t& ndérsjellé publik, né
pérputhje me Ligjin pér asocimin e organizatave jogeveritare né Kosové;
Institucionet fetare té pércaktuara me ligj, prona e té cilave mbahet dhe
shfrytézohet vetém pér géllime fetare dhe

Objektet t& cilat me ligj jané shpallur monumente té mbrojtura kulturore e
historike.

6.2 Lirimi nga tatimi né pronén e paluajtshme, i pércaktuar né nenin 6.1, nuk vlen pér
pronarét e pronés sé paluajtshme, pérveg pronave té saktésuara né nenin 6.1.
6.3. Lirimi nga tatimi, sipas nenit 6.1, nuk vlen kur:

a)
b)

prona shfrytézohet ose mbahet pér shfrytézimin e veprimtarisé komerciale dhe
pér krijimin e té ardhurave, ose

prona e zotéruar ose e shfrytézuar nga njé organizaté jogeveritare me status té
pérfitimit publik, nuk shfrytézohet ekskluzivisht pér qéllime té pérfitimit
publik.

Neni 7
Lirimi nga tatimi né pronén e paluajtshme pér kategorité e vecanta

7.1. Lirimi nga tatimi né pronén e paluajtshme pér familjet e déshmoréve, familjet e
té zhdukurve t&¢ UCK-sg, invalidét e UCK-s¢, invalidét civilé t& luftés, familjet e
viktimave civile té luftés qé jané né gjendje té réndé ekonomike, do té béhet konform
dispozitave té nenit 6 t& Ligjit r. 04/L-054, pér statusin dhe té drejtat e déshmoréve,
invalidéve, veteranéve, pjesétaréve té Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, viktimave
civile dhe familjeve té tyre.



7.2. Lirimi nga tatimi né pronén e paluajtshme pér té verbérit, do t& béhet konform
dispozitave t& nenit 6 té Ligjit nr. 04/L - 092, pér personat e verbér.

7.3. Kryetari i Komunés do té caktojé njé komision qé do t'i shqyrtojé kérkesat pér
lirim nga tatimi né proné pér kategorité e cekura né nenin 7 t& késaj rregulloreje.

Neni 8
Zbritja lidhur me vendbanimin kryesor

Personit fizik, i cili mé 1 mars ose para 1 marsit té njé periudhe tatimore vendos se
prona ose njésia e banimit i shérben si vend kryesor pér banim, i lejohet zbritja prej
10.000 € nga vlera e tatueshme e pronés.

Neni 9
Regjistrimi dhe informacioni pér pronén

9.1 Té gjithé personat t& cilét kané ose banojné né njé proné té paluajtshme, jané t&
obliguar qé ta regjistrojné até proné né bazé té té dhénave pér tatimin komunal t&
pronés, dhe t'i ofrojné Komunés informacionin lidhur me pronén e paluajtshme,
cila i nénshtrohet regjistrimit mé 1 mars ose para 1 marsit t& ¢do periudhe tatimore.
9.2 Té gjithé personat, t& cilét kang, shfrytézojné ose marrin njé proné té paluajtshme,
pérveg rasteve té caktuara né nenin 9.3, duhet t'i lejojné zyrtarét e autorizuar qé
pérfagésojné autoritetet komunale t& tatimit, t& hyjné né tokén dhe né ndértesat e tyre
gjaté oréve té dités pér t'i mbledhur t& dhénat lidhur me vlerén e pronés.

9.3 Komuna mund té kérkojé nga UNMIK-u, KFOR-i, ICO-ja, EULEX-i ose zyrat e
jashtme t& ndérlidhjes qé posedojné ose shfrytézojné proné té paluajtshme, t&
sigurojné t€ dhéna mbi até proné pér bazén e té dhénave tatimore mbi pronén
komunale. Sigurimi i njé informacioni té tillé duhet t& béhet né baza vullnetare dhe
nuk cenon privilegjet dhe imunitetin q& mund té vlejé né kéto raste.

Neni 10
Organi kompetent komunal pér vjeljen e tatimit

Organi kompetent komunal per vjeljen e tatimit né proné éshté Drejtoria e Financave.

Neni 11
Informacioni lidhur me tatimin né proné

11.1 Drejtoria duhet t& themelojé dhe t& mbajé njé bazé té dhénash lidhur me tatimin
né proné, por pa u kufizuar vetém né tatimin né proné, duke pérfshiré adresat e
pronés, adresat e poseduesve dhe té shfrytézuesve té pronés, té dhénat mbi tokén dhe
ndértesat, vlerat e pronés, faturat e pronés dhe shénimet mbi pagesat e tatimit.



11.2 Baza e t& dhénave pér pronén duhet t& mbéshtetet né regjistrin e t€ drejtave mbi
pronén dhe kadastrén e tokés. Organi pérgjegjés pér punét e kadastrit do t& sigurojé
bazén e t& dhénave pér tatimin né proné dhe informacionin e nevojshém nga regjistri
mbi t& drejtén né pronén e paluajtshme. Organi duhet t& sigurojé pér Agjenciné
Kadastrale té Kosovés té dhénat nga baza e t& dhénave mbi pronén, né intervale
kohore qé do t& caktohen nga Agjencia Kadastrale e Kosovés.

11.3 Informacioni mbi regjistrimet e pronés né bazé té t& dhénave pérkitazi me tatimin
né pronén e paluajtshme, duhet té jeté né dispozicion té publikut.

Neni 12
Vlerésimi i pronés

12.1 Ministria e Financave nxjerré udhézim administrativ, me té cilin parashtrohen
standardet unike t& vlerésimit, sipas té cilave Komuna e vendos vlerén e pronés né
treg. Standardet pérfshijné variablet relevante té vlerésimit, si¢ jané vlera né pajtim
me kontratén e shitjes sé pronés sé paluajtshme, e vlerésuar nga organi kompetent, té
ardhurat t& cilat krijohen nga prona, shpenzimet e ndértimit, vendi, madhésia dhe
giendja e pronés. Standardet do t& bazohen né njé vlerésim t& pérgjithshém, pos
rasteve kur prona shfrytézohet pér qéllime té vecanta ose pér proné unike.

12.2 Drejtoria e pércakton vlerén e tregut t& pronés qé éshté nén juridiksionin e saj, né
pajtim me standardet e pércaktuara né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér tatimin né
pronén e paluajtshme.

12.3 Drejtoria e shqyrton dhe e pércjell vlerén e tregut t& ¢do prone qé éshté nén
juridiksionin e saj, pér ¢do tri ose pesé vjet.

12.4 Drejtoria e rivleréson pronén ¢do vjet, nése jané kryer ndértime té reja ose jané
béré pérmirésime thelbésore né proné dhe nése ekziston ndonjé ndryshim né
shfrytézimin e pronés.

12.5 Pronari ose shfrytézuesi i pronés mund té kérkojé nga Komuna rivlerésimin e
pronés, kur prona ka pésuar dém, pér té cilin nuk éshté shkaktar ose pérgjegjés pronari
apo shfrytézuesi, si¢ jané démet qé mund té ndodhin nga thatésira, vérshimi, zjarri,
térmeti, lufta ose fatkeqésité e tjera.

Neni 13
Faturat e tatimit

13.1 Varésisht nga kushtet e parashtruara né kété rregullore, Drejtoria do t&
autorizohet pér té léshuar fatura té tatimit vjetor té pronés.

13.2 Léshimi i faturave té tatimit t& pronés béhet para 31 marsit té secilit vit.

13.3 Fatura e tatimit né proné duhet t& pérfshijé informacionin e méposhtém:

a) Identifikuesin e bazés sé¢ té dhénave pér tatimin né prong;
b) Emrin e tatimpaguesit;



c) Adresén e pronés;

d) Adresén pér dérgimin e faturés sé tatimit, nése éshté e ndryshme nga adresa e
pronés;

e) Vlerén e vlerésuar té pronés;

f) Tarifén e tatimit;

g) Detyrimin total té tatimit;

h) Datén kur duhet t& béhet pagesa e tatimit;

i) Procedurén pér pagesén e faturés sé tatimit dhe

j) Shqyrtimin dhe té drejtén pér t'u ankuar, sé bashku me procedurat e
nevojshme.

Neni 14
Pagimi i tatimit

14.1 Pér vitin tatimor dhe vitet vijuese, tatimi i caktuar me ané té késaj rregulloreje
duhet t& paguhet né dy késte t& barabarta, mé 30 qgershor dhe mé 31 dhjetor t& vitit
tatimor ose pérpara.

14.2 Pagesa e tatimit né¢ proné duhet t& béhet né térsi nése kérkohet té béhet transfer i
pronés apo ndérrim i pronarit, qofté ai tatimpagues i ligjshém, shfrytézues i ligjshém
apo shfrytézues tjetér sipas nenit 3 té késaj rregulloreje.

14.3 Pagesa e tatimit né proné pér ish-ndérmarjet shoqérore qé jané privatizuar, duhet
t& béhet sipas llogaritjeve, né pérputhshméri me rregulloren pér tatimin né pronén e
paluajtshme, duke pérfshiré kétu edhe llogaritjen e dénimit dhé kamatés sipas neneve
19 dhe 20 té késaj rregulloreje.

Neni 15
Shtyrja e tatimit

15.1 Drejtoria né rrethana té vecanta, té cilat do t& shkaktonin véshtirési té tepruara
pér tatimpaguesin, mund t'i lejojé tatimpaguesit qé ta shtyjé pagimin e tatimit, me
kusht gé shtyrja té vlejé pér njé faturé té caktuar té tatimit, e cila kufizohet pér njé afat
kohor gé nuk i tejkalon dy vijet. Tatimpaguesit t& cilét kérkojné lehtésim sipas kétij
neni, duhet t& paraqesin déshmi thelbésore qé mbéshtesin kérkesat e tyre pér
véshtirésité e tyre té paligjshme.

15.2 Procedurat pér shtyrjen e tatimit, duke pérfshiré edhe natyrén e déshmisé qé
duhet t& paraqitet pér kété qéllim, duhet t& pércaktohen me ané té njé udhézimi
administrativ, i cili duhet t& jeté né harmoni me Udhézimin e nxjerré nga Ministria e
Financave. |



Neni 16
E drejta e pengmarrjes pér tatim

16.1 Sipas késaj rregulloreje, ¢do mospagim i tatimit t& pronés pérbén té drejtén e
pengmarrjes né dobi t& Komunés.

16.2 Nése Komuna e regjistron té drejtén e pengut né regjistrin e t& drejtave mbi
pronén e paluajtshme, njé e drejté e tillé e pengut do té keté pérparési mbi t& gjitha té
drejtat e tjera t& pengmarrjes té dorézuara mé voné. E drejta e pengut pérfundon pas
pagesés sé ploté té borxhit té tatimit.

16.3 Personi, pasuria e & cilit i nénshtrohet t& drejtés sé pengut, mund t& ankohet né
Komuné pér t'u liruar nga e drejta e pengut, né rast se pohohet se éshté béré gabim
me rastin e parashtrimit t& kérkesés pér té drejtén e pengut.

Neni 17
Vijelja e detyruar e tatimit

17.1 Drejtoria duhet t& emérojé tatimvijelésit pér t& zbatuar vjeljen e tatimit né proné.
17.2 Nése tatimpaguesi nuk e kryen pagesén e duhur, tatimvjelésit mund t& léshojné
vérejtien e fundit me shkrim, me ané t& sé cilés shprehet qéllimi pér t& konfiskuar
pronén personale g€ i takon personit té tillé. Vérejtja e tillé duhet:

a) t'i dérgohet tatimpaguesit (dhe do t& konsiderohet e vlefshme madje edhe né
rastet kur tatimpaguesi refuzon pér té pranuar dokumentin);

b) té shpallet né vendbanimin apo lokalet e punés sé tatimpaguesit, ose

c) tédérgohet me posté né adresén e fundit té ditur té tatimpaguesit.

17.3 Nése tatimpaguesi nuk e paguan shumén e ploté t& tatimit t&¢ papaguar me
dénimet dhe kamatat brenda 10 ditésh pas dorézimit té vérejtjes pérfundimtare pér
tatimpaguesin, do té jené té ligjshme pér tatimvijelésit qé:

a) t'ia léshojné njoftimin mbi konfiskimin personit i cili ka detyrim t'i paguajé
tatimpaguesit pagé, qgira ose borxh tjetér;

b) t'ia dorézojé bankés njoftimin pér konfiskim ose palés tjetér té treté lidhur me
pasuriné e tatimpaguesit qé éshté né posedimin e tij;

c) t'ipérfundojé shérbimet komunale lidhur me pronén e tatimpaguesit dhe

d) tékonfiskojé dhe té shesé pronén personale té tatimpaguesit.

17.4 Nga konfiskimi lirohen: ndihmat pér fémijé dhe ndihmat sociale, veshmbathja
themelore, ushqimi themelor, orendité themelore, gjérat themelore personale (duke
pérjashtuar gjérat luksoze), mjetet e punés sé tatimpaguesit.



Neni 18
Humbja e sé drejtés né proné

18.1 Nése edhe pas dy vjetésh nga njoftimi pérfundimtar i pagesés sé tatimit borxhi i
tatimpaguesit nuk &éshté paguar, atéheré Drejtoria mund t'ua dérgojé njé njoftim pér
konfiskimin e pronés sé paluajtshme té gjithé personave qé jané té interesuar pér até
proné.

18.2 Nése pagesa nuk béhet brenda 30 ditésh nga data kur njoftimi mbi konfiskimin e
pronés i éshté dérguar tatimpaguesit, Komuna mund ta shesé pronén, ose njé pjesé t&
pronés, né njé ankand publik, né pajtim me rregullat dhe procedurat qé do t&
pércaktohen me njé udhézim administrativ t& léshuar nga Ministria e Financave.

18.3 Tatimpaguesi i cili nuk e ka paguar tatimin dhe nuk éshté pronar i pronés qé i
nénshtrohet procedurés sé konfiskimit, mund t& mos e fitojé té drejtén e pronésisé
mbi kété proné pérmes ankandit publik. E njéjta vlen pér bashkéshortin e
tatimpaguesit dhe vartésit e tij qé kané lidhje farefisnie té shkallés sé paré.

18.4 Pas pérfundimit té shitjes, né pajtim me nenin 18.2, dhe pasi ofertuesi mé i larté
té keté paguar shumén e ploté té ofertés:

a) pagesa duhet té depozitohet né njé llogari t& besuar pengmbaijtése,

b) gjykata e léshon urdhrin, me té cilin i jepet e drejta e pronésisé ofertuesit mé té
larté pas gjashté muajve té léshimit t& urdhrit. Vendimi i tillé hyn né fuqi
menjéheré, pérveg nése e drejta e riblerjes, sipas nenit 18.4 (c), éshté ushtruar
me sukses, me ¢ ‘rast pagesa e béré pér até shitje nga ofertuesi mé i larté do té
kompensohet pa vonesé dhe

c) tatimpaguesi, i cili nuk e ka paguar tatimin, e ka té drejtén absolute t& shlyerjes
s€¢ detyrimit mbi pronén e paluajtshme pérkatése pér njé periudhé
gjashtémujore pas pagesés sé té gjitha borxheve té papaguara té tatimit. E drejta
e shlyerjes do té kufizohet vetém pér pronarin ose tatimpaguesin i cili nuk e ka
kryer pagesén. Kjo e drejté e shlyerjes sé detyrimit té tatimpaguesit ka té béjé
vetém me tatimpaguesin i cili nuk e ka béré pagesén. Ushtrimi i sé drejtés sé
shlyerjes sé pagesés sé¢ tatimpaguesit, nuk i jep atij kurrfaré t& drejtash sa i
pérket pronés plotésuese qé ka ekzistuar para konfiskimit.

18.5 Prona e shitur né ankand publik, sipas késaj rregulloreje, do té jeté e liré dhe e
pastruar nga detyrimet tatimore pronésore té pérparshme, madje edhe nése Komuna
nuk e merr shumén e ploté té tatimit té papaguar pér shkak té ankandit publik.

18.6 Prona e nevojshme pér banim, si¢ éshté pércaktuar né nenin 5.2 (a), nuk mund t&
shitet né ankand publik apo né ndonjé formé tjetér t& konfiskuar pa dashje.



Neni 19
Dénimet

19.1 Secilit tatimpagues i cili nuk bén kérkesé pér regjistrim t&€ pronés sé paluajtshme,
ose nuk i siguron Komunés informacionin pér tatimin né proné, né pajtim me nenin
9.1, do t'i dérgohet njé vérejtie pérfundimtare. Nése ai nuk i pérmbahet brenda 60
ditésh pas dérgimit t& njoftimit, atéheré atij do t'i merret e drejta pér té ushtruar ankesé
lidhur me tatimin.

19.2 Secili person i cili refuzon t& drejtén pér inspektim, né pajtim me nenin 9.2, lejon
inspektimin né afat prej 60 ditésh nga refuzimi i paré, ose e humb t& drejtén pér té
ushtruar ankesé kundér tatimit.

19.3 Secilit tatimpagues qé nuk e paguan tatimin né proné né datén ose para datés sé
pércaktuar pér pagesé, i shtrohet dénimi né njé shumé té& hollash qé éshté e barabarté
me 5% t€ obligimit tatimor.

19.4 Secili tatimpagues i cili nuk e paguan tatimin né proné brenda 60 ditésh pas dités
s€ fundit t& pércaktuar pér pagesé, do t'i nénshtrohet njé dénimi plotésues né njé
shumé t& hollash qé éshté e barabarté deri né 10% t& obligimit tatimor.

Neni 20
Kamata

Kamata do t& llogaritet né baza mujore nga data kur duhet té paguhet tatimi deri né
datén kur paguhet tatimi.

Neni 21
Ankesat administrative lidhur me faturat e tatimit né pronén e paluajtshme

21.1 Tatimpaguesi i cili ankohet se vlera e vlerésuar e pronés nuk ka gené vleré e
tregut, se ekzistojné gabime né bazén e té dhénave tatimore mbi pronén, sipas té
cilave fatura e tatimit &shté bazuar ose se fatura e tatimit éshté e padrejté, mund té
kérkojé shqyrtimin e faturés sé tatimit nga Bordi komunal pér ankesat lidhur me
tatimin mbi pronén e paluajtshme, brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i faturés
sé tatimit.

21.2 Tatimpaguesi i cili nuk pajtohet me vendimin e léshuar nga Bordi komunal,
mund t& ushtrojé ankesé brenda tridhjeté (30) ditéve nga dita e pranimit t& vendimit
nga Bordi komunal né Divizionin Fiskal t& Departamentit pér Céshtje
Administrative té Gjykatés Themelore té Prishtinés, né pajtim me dispozitat e Ligjit
pér administratén tatimore dhe procedurat.

21.3 Né procedurén e ankesave, pér ¢éshtje qé nuk jané paraparé né kété rregullore
gjen zbatim Ligji pér administratén tatimore né fuqi.



Neni 22
Autorizimi pér Iéshimin e faturave té tatimit né pronén e paluajtshme

22.1 Drejtoria duhet t& keté autorizimin valid pér léshimin e faturave té tatimit nga
Ministria e Financave, me qéllim té léshimit té faturave t& tatimit dhe vjeljes sé tatimit né proné
né pérputhje me kété rregullore.
22.2 Pér t&€ marré autorizimin e tillé, Komuna duhet t& déshmojé para Ministrisé sé Financave,
se ajo:
a) i ka identifikuar dhe regjistruar karakteristikat fizike t& pronés sé tatueshme me
pronén e cila lirohet nga tatimi,
b) ka themeluar njé bazé té té dhénave tatimore mbi pronén,
) ka zbatuar kriteret e vlerésimit, né pérputhje me kriteret e pércaktuara me nenin 12 t&
késaj rregulloreje,
d) ka caktuar tarifat tatimore mbi pronén né pajtim me kété rregullore dhe
e) ka treguar aftésiné administrative pér t& kryer menaxhimin e informimit mbi pronén,
vlerésimin e pronés, faturimin, vjeljen, vjeljen e dhunshme dhe ankesat administrative.

22.3 Ministria e Financave do t'u béjé inspektime vjetore komunave t& cilat kané marré
autorizime. Inspektimi i tillé duhet t& garantojé se jané duke u zbatuar standardet e parapara
té vlerésimit, se baza e t& dhénave tatimore mbi pronén mirémbahet né

ményrén e duhur, se procedurat e vjeljes sé dhunshme zbatohen né ményré adekuate dhe se
Komuna vepron né pérputhje me kété rregullore.

22.4 Nése inspektimi i kryer né pajtim me nenin 21.5 vérteton se Komuna nuk i éshté
pérmbajtur materialisht késaj rregulloreje, Ministria e Financave duhet ti bgjé vérejtie asaj
komune ku konstatohet natyra e mospérputhjes, si dhe veprimi i kérkuar pér respektimin e
késaj rregulloreje.

22.5 Ministria e Financave mund t'i anulojé autorizimin e léshuar secilés komuné, e cila nuk
ndérmerr veprimet e duhura lidhur me respektimin e késaj rregulloreje, brenda 90 ditésh nga
pranimi i vérejtjes sé tillé.

II1. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 23
Shfuqizimi
23.1. Me fillimin e zbatimit t& késaj rregulloreje, pushon t& vlejé Rregullorja pér tatim né
pronén e paluajtshme, 01 nr. 110 - 223380, dt. 02.10.2015.
22.2. Kjo rregullore do té fillojé té zbatohet nga 1 janari i vitit 2017.

Neni 24
Hyrja né fuqi
Kjo rregullore hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-
fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNIES SE PRISHTINES
01. nr. 110 - 246609, mé 03.10.2016




